ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГОСКОМЗЕМ ЛНР)

ПРИКАЗ

«09» августа 2021 г.                                                                             № 93

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

20.09.2021 за № 452/4113

О внесении изменений в Инструкцию по разработке проекта

землеустройства относительно отведения земельного участка

Руководствуясь пунктами 2.1, 2.2 раздела II Временного порядка

урегулирования некоторых вопросов землеустройства, в том числе

нормативной денежной оценки земли, на территории Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 16.05.2017 № 255/17 (с изменениями), в соответствии

с подпунктами 3.1.1, 3.1.3 пункта 3.1 раздела III, подпунктом 4.1.6 пункта 4.1

раздела IV Положения о Государственном комитете по земельным отношениям

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 17.09.2019 № 586/19

(с изменениями), с целью обеспечения проведения землеустройства

на территории Луганской Народной Республики, п р и к а з ы в а ю:

2

1. Внести в Инструкцию по разработке проекта землеустройства

относительно отведения земельного участка, утвержденную приказом

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной

Республики от 26.09.2017 № 156, зарегистрированным в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 20.10.2017 за № 506/1557

(с изменениями), далее – Инструкция следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела II «Состав, содержание, оформление проекта

землеустройства» Инструкции дополнить новым абзацем следующего

содержания:

«Материалы и данные, необходимые для формирования текстовой части

проекта землеустройства, подготавливаются Государственным комитетом

по земельным отношениям Луганской Народной Республики.».

1.2. Пункт 2.3 раздела II «Состав, содержание, оформление проекта

землеустройства» Инструкции дополнить новыми абзацами следующего

содержания:

«Заказчиком предоставляется согласованная в соответствии

с законодательством Луганской Народной Республики выкопировка

из дежурного кадастрового плана, изготовленная Государственным комитетом

по земельным отношениям Луганской Народной Республики либо его

территориальными органами по материалам, внесенным в Государственный

картографо-геодезический фонд Луганской Народной Республики

в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики,

с отображением имеющихся оформленных земельных участков, сведений

об ограничении в использовании земельного участка, охранных зон

коммуникаций, «красных линий».

Каталог координат поворотных точек границ земельного участка

формируется на основании выкопировки из дежурного кадастрового плана,

изготовленной Государственным комитетом по земельным отношениям

Луганской Народной Республики.

План съемочного геодезического обоснования, ведомость вычисления

координат точек теодолитного хода предоставляется из Государственного

картографо-геодезического фонда Луганской Народной Республики.

Иные материалы, указанные в настоящем пункте, разрабатываются

Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной

Республики.».

1.3. Пункт 2.4 раздела II «Состав, содержание, оформление проекта

землеустройства» Инструкции изложить в новой редакции:

« К проекту землеустройства прилагаются материалы и документы,

предоставляемые заявителем для разработки проекта землеустройства,

предусмотренные действующим законодательством Луганской Народной

Республики.».

3

2. Установить, что вместо выкопировки из дежурного кадастрового

плана, указанной в пункте 2.3 Инструкции, заказчиком может предоставляться

планово-картографический материал (план земельного участка / схема

земельного участка / выкопировка из дежурного кадастрового плана),

изготовленный субъектом геодезической и картографической деятельности и

внесенный в Государственный картографо-геодезический фонд Луганской

Народной Республики в соответствии с законодательством Луганской

Народной Республики, на основании которого до вступления в силу настоящего

приказа Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской

Народной Республики или администрациями городов и / или районов

Луганской Народной Республики принято распоряжение о предоставлении

разрешения на разработку Проекта землеустройства.

3. Отделу нормативного правового обеспечения Государственного

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики

направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики для государственной регистрации в установленном порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Председателя Государственного комитета по земельным

отношениям Луганской Народной Республики Пожидаева Е. В.

Председатель                                                                            В. В. Берлинский